
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 306 

 
del 22/08/2024 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI, AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1, DEL 
D.LGS. 165/2001 E S.M.I., RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DI 
RUOLO IN SERVIZIO PRESSO UNA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI CUI 
ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL D.LGS. 30/03/2001, N. 165, PER LA COPERTURA, A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI), DI N. 1 POSTO 
AREA ISTRUTTORI (EX-ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT.  "C" POS. 
GIURIDICA "C1") DA ASSEGNARE AL SERVIZIO ALLA PERSONA (RISERVATO 
AI DIPENDENTI PUBBLICI DI PARI CATEGORIA GIURIDICA, A PRESCINDERE 
DALLA CATEGORIA ECONOMICA ACQUISITA). AMMISSIONE CANDIDATI. 
 



Det. 306/2024 
OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI, AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 
1, DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DI 
RUOLO IN SERVIZIO PRESSO UNA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI CUI 
ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL D.LGS. 30/03/2001, N. 165, PER LA COPERTURA, A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI), DI N. 1 POSTO 
AREA ISTRUTTORI (EX-ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT.  "C" POS. 
GIURIDICA "C1") DA ASSEGNARE AL SERVIZIO ALLA PERSONA (RISERVATO 
AI DIPENDENTI PUBBLICI DI PARI CATEGORIA GIURIDICA, A PRESCINDERE 
DALLA CATEGORIA ECONOMICA ACQUISITA). AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
DETERMINAZIONE DEL 

 SEGRETARIO COMUNALE 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 01.07.2024 di assegnazione della responsabilità 
del personale al Segretario Comunale;  
 
Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario dott. Paolo Cosseddu, 
assunti i poteri del Consiglio Comunale n. 28 del 29/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026, ai 
sensi dell’art. 170 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario dott. Paolo Cosseddu, 
assunti i poteri del Consiglio Comunale, n. 29 del 29/12/2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;  
 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario dott. Paolo Cosseddu, 
assunti i poteri della Giunta Comunale, n.19 del 16/02/2024 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026;  
 
Vista e richiamata la deliberazione G.C. n.28 del 17.02.2023 ad oggetto. “Regolamento 
comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. - Approvazione nuovo 
articolato”;  
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario dott. Paolo Cosseddu, assunti i 
poteri della Giunta Comunale, n. 60 del 31.05.2024 ad oggetto “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE - PIAO - TRIENNIO 
2024/2026” nell’ambito della quale si stabiliva, tra l’altro, il piano triennale dei fabbisogni 
di personale triennio 2024/2026 - annualità 2024 con la contestuale ricognizione 
situazioni di soprannumero e/o eccedenza di personale; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.9 del 16.07.2024 con la quale si 
provvedeva ad inserire una modifica formale e non sostanziale al richiamato pieno 
triennale del fabbisogno del personale 2024/2026, introducendo anche il “Bando di 
mobilità” quale strumento di reclutamento del personale; 
Richiamato l’articolo 107 del T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.e ii. – di disciplina 
delle funzioni e responsabilità della dirigenza e verificata la propria competenza per il 
presente provvedimento; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 260 del 17.07.2024 di approvazione 
del bando di mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 
165/2001 e ss.mm.e ii, riservato al personale dipendente di ruolo in servizio presso una 
pubblica amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. 30/03/2021, n. 165, per la 
copertura, a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali), di n. 1 posto “Area 



Istruttori” (ex-istruttore amministrativo cat. C – posizione giuridica C1) da assegnare al 
Servizio alla Persona (riservato ai dipendenti pubblici di pari categoria giuridica, a 
prescindere dalla categoria economica acquisita); 
 
Dato atto che il bando in parola è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul portale InPA del 
Dipartimento della Funzione Pubblica dal 17.07.2024 al 17.08.2024, e che sono 
pervenute entro il termine previsto le seguenti domande di partecipazione dando atto che 
i nominativi vengono riportati nell’allegato A e B di cui si omette la pubblicazione: 
 
 codice InPA 6EUHHSKK66 domanda ammessa; 
 codice InPA 3S16KU7BU9 domanda ammessa; 
 codice InPA TUV9YSQH1G domanda non ammessa mancanza del primo requisito di 

partecipazione di cui al punto 1 del bando di mobilità; 
 codice InPA A4AGQH1E35 domanda non ammessa mancanza del primo requisito di 

partecipazione di cui al punto 1 del bando di mobilità; 
 codice InPA YQPH51NCV1 domanda non ammessa mancanza del primo requisito di 

partecipazione di cui al punto 1 del bando di mobilità; 
 codice InPA Q1RP4N72FA domanda non ammessa mancanza del primo requisito di 

partecipazione di cui al punto 1 del bando di mobilità; 
 codice InPA BFT7G43RHP domanda non ammessa mancanza del primo requisito di 

partecipazione di cui al punto 1 del bando di mobilità; 
 codice InPA WQWM8XVG12 domanda non ammessa mancanza del primo requisito di 

partecipazione di cui al punto 1 del bando di mobilità; 
 
Visti: 
 il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021; 
 il Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023 confermato per 

l’esercizio 2024, triennio 2024-2026 del Comune di Pont Canavese approvato con 
Deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della Giunta Comunale 
n. 5 del 19.01.2024; 
 

Visto lo Statuto del Comune ed il regolamento di contabilità;  
 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI DARE ATTO che sono state presentate n. 8 domande per la partecipazione al di 

mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e 
ss.mm.e ii, riservato al personale dipendente di ruolo in servizio presso una pubblica 
amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. 30/03/2021, n. 165, per la 
copertura, a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali), di n. 1 posto “Area 
Istruttori” (ex-istruttore amministrativo cat. C – posizione giuridica C1) da assegnare al 
servizio alla Persona (riservato ai dipendenti pubblici di pari categoria giuridica, a 
prescindere dalla categoria economica acquisita); 
 

2) DI AMMETTERE alla selezione pubblica n. 2 candidati e di escludere n. 6 canditati 
per mancanza dei requisiti prescritti dall’avviso di mobilità, il tutto come riportato nei 
prospetti allegati A e B; 
 

3) DI AVER ADEMPIUTO agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013; 



 
4) DI DARE ALTRESI’ atto che il colloquio di selezione sarà effettuato il 17 settembre 2024; 

 
5) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. Piemonte, ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010, entro il termine 
di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

 straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 



Determinazione 
del SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 306 del 22/08/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
 Dott. Luca FASCIO 

 
 
=============================================================== 

 
 
 
 
  

 
 

 


